
      

FAKULTA EKONOMICKÁ 
KGE 

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁ ŘSKÉ  PRÁCE 
Akademický rok 2019/2020   

Jméno studenta:  Terezie Nádeníková 

Studijní obor:                        Ekonomická a regionální geografie 

Téma bakalářské práce:       Dostupnost základních služeb v SO ORP Přeštice 

 Hodnotitel – oponent:          doc. PaedDr. Alena Matušková, CSc. 

Pracoviště oponenta:           KGE FEK ZČU v Plzni 
 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 
B) Metodický postup vypracování práce              
C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            
F) Formální zpracování práce                
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             
I)  Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             
K)  Závěry práce a jejich formulace               
L)  Splnění cílů práce                 
M)  Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              
N) Přístup autora k řešení problematiky práce              
O) Celkový dojem z práce                
 

 
Navrhuji práci klasifikovat klasifikačním stupněm:1      výborně  
 
 
Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 
 

Předložená práce se zabývá dostupností základních služeb na Přešticku. Po teoretickém úvodu, 
ve kterém jsou dobře vystiženy cíle, popsána metodika práce i základní používané pojmy, následuje 
základní charakteristika SO ORP Přeštice. K ní mám připomínku, že se měla částečně zabývat také 
ekonomickou charakteristikou území. Fakt, že lidé například vyjíždějí za prací v rámci sledovaného 
území i mimo něj jistě ovlivňuje také využívání služeb, zejména v místech zaměstnání. Jinak lze tuto 
charakteristiku akceptovat.   

Těžištěm práce je podrobná evidence zařízení vybraných služeb v jednotlivých obcích SO 
ORP, zpracovaná kromě textu i tabelárně a v mapových výstupech. Autorka se zabývá také dopravní 
dostupností z obcí regionu k jednotlivým službám v Přešticích.  I tato část práce je logicky utříděna a 
vhodně řešena. 

Práce je po formální stránce bez připomínek. Kladně hodnotím jak mapové výstupy, tak 
přiloženou fotodokumentaci.  



      

   FAKULTA EKONOMICKÁ 
KGE 

 
 

Metodické poznámky: 
1 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
2 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
3 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 
 
Posudek odevzdejte ve dvou originálních vyhotoveních (oboustranný tisk) spolu s bakalářskou  prací na sekretariát KGE 
v termínu stanoveném vedoucím KGE. 
Posudek musí být opatřen vlastnoručním podpisem modře  (pro rozeznání originálu). 
 
 

 
 

Práce celkově splňuje požadavky na bakalářskou práci po stránce obsahové i formální, proto ji 
doporučuji k obhajobě a hodnotím výborně. 

 
 

   
 
 
 
Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 
 

1. Vysvětlete, k čemu uvádíte či můžete využít ukazatel počet obyvatel na ubytovací zařízení 
zejména v malých obcích, např. Roupov.        

2. Uveďte praktické možnosti využití Vaší práce.    
 
 
 
 

 
V Plzni, dne 3.6.2020     Podpis hodnotitele  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


